

Środa, 19 kwietnia 2017

numer 756

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Francja i jej europejskie udręki

Autor : Jean-Dominique Giuliani



W kampanii wyborczej przed francuskimi wyborami prezydenckimi widzimy starcie 11 kandydatów i kandydatek. Żadne z nich nie jest usatysfakcjonowane Unią Europejską. Czoro z nich chce wręcz wyjść z Unii. Wszyscy inni chcą ją bardziej lub mniej zreformować. Czy, jak stwierdził 16 kwietnia François Hollande, upamiętniając bitwę pod Chemin des Dames, Unia stała się "kozłem ofiarnym naszych rezygnacji"? Czy mówiąc prościej objawia francuskie złe samopoczucie, jest rodzajem lustra, które odbija Francuzom mało pochlebny obraz ich narodowej ambicji? Czy łatwo skupia na sobie coraz mniej tłumiony gniew przeciwko niewyjaśnionym przewrotom nauki, gospodarki, polityki, a więc życia w społeczeństwie? Istnieje coś takiego jak francuska specyfika polityczna. Te wybory prezydenckie ujawniają jej wszystkie negatywne aspekty. Czy wybór nowego prezydenta może nam pokazać jej pozytywne strony i przekształcić je w nowy narodowy impuls bardziej sprzyjający europejskiemu zaangażowaniu? Czy Francja wróci do Europy? To jedno z wyzwań tych wyborów.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Francja/Europa - Raport Schumana **Komisja** : Węgry - Spójność
Rada : Iran - Region Śródziemnomorski **EBC** : Raport roczny **Niemcy** : Globalizacja
Bułgaria : Rząd **Hiszpania** : Deklaracja madrycka **Francja** : Gospodarka - Wybory -
Rolnictwo **Węgry** : Uniwersytety **Włochy** : G7 - Budżet - Energia **Zjednoczone**
Królestwo : Wybory **Albania** : Wybory **Czarnogóra** : NATO **Mołdawia** : Pomoc UE
Turcja : Referendum **Rada Europy** : Kosowo - ETPC **ONZ** : Syria
NATO : Bezpieczeństwo - USA **OECD** : Zatrudnienie - Podatki **Migracje** : Relokacja -
Włochy - Węgry **Opracowania/raporty** : Grecja/turystyka - Brexit/nieprawidłowości -
Sprawiedliwość - WHO **Publikacje** : Przyszłość UE **Kultura** : Jazz/Estonia -
Festiwal/Cambridge - Wystawa/Paryż - Wystawa/Wenecja

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

Publikacja "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?"



Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?". Na tydzień przed francuskimi wyborami prezydenckimi wskazuje, co mogłby i co powinien zrobić nowy prezydent. Zamów tę książkę... [Więcej](#)

Zamów "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017"



Wydawnictwo Lignes de Repères wydało po francusku i po angielsku tegoroczny "Rapport Schuman sur l'état de l'Union". Odszukaj tę publikację w księgarni lub na stronie internetowej Fundacji. Jest niezbędna do rozumienia Europy. Znajdziesz w niej zwłaszcza artykuł na temat francuskich wyborów prezydenckich autorstwa Christiana Lequesne'a... [Więcej](#)

Komisja :

Analiza sytuacji na Węgrzech



Komisja Europejska niepokoi się ostatnio przyjętymi na Węgrzech kontrowersyjnymi ustawami. 12 kwietnia europejska egzekutywa pochyliła się nad tamtejszymi reformami, a także projektem regulacji dotyczącym "zagranicznego" finansowania NGO, sprzecznym z unijnym prawodawstwem... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Regiony o niskiej stopie wzrostu a polityka europejska



11 kwietnia Komisja zaprezentowała sprawozdanie na temat europejskich regionów, które są w gorszej sytuacji pod względem wzrostu gospodarczego i poziomu zamożności. Komisja jasno określa sposoby wspierania strategii regionalnego wzrostu regionalnego za pomocą unijnych funduszy spójności... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Przedłużenie restrykcji wobec Iranu



11 kwietnia Rada wydłużyła do 13 kwietnia 2018 roku restrykcje przeciwko Iranowi w odpowiedzi na poważne pogwałcenia praw człowieka w tym kraju... [Więcej](#)

Partnerstwo w dziedzinie badań i innowacji w regionie Morza Śródziemnego



11 kwietnia prezydencja maltańska wypracowała wstępne porozumienie z Parlamentem Europejskim w sprawie udziału UE w partnerstwie mającym tworzyć nowatorskie rozwiązania w zakresie trwałego zaopatrzenia w wodę i gospodarki wodnej oraz produkcji żywności w regionie śródziemnomorskim... [Więcej](#)

EBC :

Raport roczny Europejskiego Banku Centralnego



10 kwietnia EBC opublikował swój raport roczny. Mario Draghi podkreślił, że początek 2016 naznaczyła niepewność sytuacji gospodarczej, która w ciągu roku zmalała, pomimo rosnącej niepewności natury politycznej... [Więcej](#)

Niemcy :

Merkel i 5 szefów wielostronnych instytucji debatuje na temat wyzwań globalizacji



10 kwietnia niemiecka kanclerz Angela Merkel i szefowie wielostronnych instytucji zgromadzili się w Berlinie, by przedyskutować wyzwania, jakie niesie ze sobą globalizacja, oraz najlepsze sposoby na to, aby je przezwyciężyć... [Więcej](#)

Bułgaria :

Nowa bułgarska koalicja rządowa



13 kwietnia Bojko Borysow, były premier i szef partii GERB, która zwyciężyła w wyborach 26 marca, ogłosił, iż stworzył koalicję rządową z ugrupowaniami nacjonalistycznymi z Frontu Patriotycznego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Hiszpania :

Deklaracja madrycka krajów z południa Unii Europejskiej



10 kwietnia kraje z południa Unii Europejskiej (Francja, Włochy, Hiszpania, Portugalia, Grecja, Malta i Cypr) zorganizowały swój 3. szczyt oraz podpisały Deklarację madrycką. Potwierdzają w niej chęć współpracy w wielu dziedzinach i bronią jedności Unii w obliczu Brexitu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Program stabilności na lata 2017-2020



12 kwietnia francuski minister finansów Michel Sapin zaprezentował program stabilności na lata 2017-2020, który w 2017 roku przewiduje deficyt budżetowy w wysokości 2,8% PKB. Przed końcem miesiąca program zostanie przekazany Komisji Europejskiej... [Więcej](#)

Niepewność na tydzień przed głosowaniem



Według wyników 3 sondaży opublikowanych 17 kwietnia na 6 dni przed I turą francuskich wyborów prezydenckich 23 kwietnia prowadzi Emmanuel Macron, na którego zamierza głosować 22%-24%. Wyprzedza on lub zrównuje się z Marine Le Pen (22%-23%). Za nimi plasuje się François Fillon (19,5%-21%) i Jean-Luc Mélenchon (18%-19,5%)... [Więcej](#)

WPR 2020: parlamentarzyści z 4 europejskich krajów się jednoczą



11 kwietnia przewodniczący komisji do spraw europejskich lub ds. rolnictwa z Irlandii, Włoch, Francji i Polski podpisali wspólną deklarację służącą wzmocnieniu wspólnej polityki rolnej oraz wywarcie wpływu na przyszłe negocjacje dotyczące WPR po 2020 roku... [Więcej](#)

Węgry :

Masowe protesty w Budapeszcie



10 kwietnia węgierski prezydent Janos Ader promulgował ustawę narzucającą zagranicznym uniwersytetom obowiązek posiadania kampusu w ich kraju pochodzenia. Dzień wcześniej przeciwko tej ustawie protestowało w Budapeszcie od 60 000 do 80 000 manifestantów... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Włochy :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G7



10 i 11 kwietnia ministrowie spraw zagranicznych G7 przyznali, iż istnieje potrzeba dostosowywania się do zmieniającego się międzynarodowego środowiska, wpływającego na interesy i bezpieczeństwo krajów. Przyjęli Deklarację na temat odpowiedzialnego zachowania państw w cyberprzestrzeni oraz zaaprobowali Oświadczenie G7 na temat nieprolifracji i rozbrojenia... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Włochy przyjmują plan zredukowania deficytu budżetowego



11 kwietnia włoski rząd przyjął reformy służące zredukowaniu deficytu kraju o 3,4 mld euro, zgodnie z wymogami Komisji Europejskiej, która zwróciła się do Włoch o dokonanie korekty ich budżetu na 2017 rok... [Więcej](#)

[Więcej](#)

G7 na temat energii: brak porozumienia w sprawie zmian klimatu



9 i 10 kwietnia, podczas posiedzenia ministrów ds. energii G7, Stany Zjednoczone zdystansowały się od zobowiązań podjętych przez G7, gdy podpisywano porozumienie paryskie. W konsekwencji nie można było przyjąć wspólnej deklaracji... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Przedterminowe wybory parlamentarne 8 czerwca



18 kwietnia brytyjska premier Theresa May zaapelowała o przedterminowe wybory parlamentarne w dniu 8 czerwca. Do zatwierdzenia tego pomysłu premier potrzebuje jeszcze poparcia 2/3 członków Izby Gmin... [Więcej](#)

Albania :

Wybory i bojkot w Albanii



19 kwietnia, na dwa miesiące przed wyborami parlamentarnymi w tym kraju, albański parlament wybierze nowego prezydenta republiki. Bojkot wyborów przez opozycję blokuje również rozpoczęcie reformy sądownictwa. Ta ostatnia uważana jest za zasadniczą na początku prowadzonych z Brukselą negocjacji w sprawie akcesji Albanii do UE... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Czarnogóra :

Protokół akcesji do NATO



11 kwietnia Donald Trump podpisał dokument ratyfikacji przez Stany Zjednoczone protokołu, który dotyczy akcesji Czarnogóry do NATO. Wcześniej, 28 marca zgodę na ratyfikację wyraził Senat... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Mołdawia :

Pomoc finansowa Unii Europejskiej na kwotę 100 mln euro



12 kwietnia Rada podjęła decyzję o udzieleniu Mołdawii pomocy makrofinansowej o maksymalnej wysokości 100 mln euro, z czego 60 mln w pożyczkach i 40 mln w formie subwencji... [Więcej](#)

Turcja :

Referendum konstytucyjne w Turcji



W referendum 16 kwietnia Turcy zagłosowali niewielką większością głosów (51,4%) za reformą konstytucyjną zaproponowaną przez prezydenta Erdogana i wprowadzającą system prezydencki. Wynik ten osłabia kraj i oddala go od Europy... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europy :

Sprawiedliwość, spójność społeczna i wolność mediów pozostają dla Kosowa poważnymi wyzwaniem



10 kwietnia Komisarz Praw Człowieka Nils Muižnieks upublicznił memorandum, w którym wskazano, że sprawiedliwość, spójność społeczna i wolność mediów pozostają w Kosowie poważnymi wyzwaniami... [Więcej](#)

Nadzór nad wyrokami Europejskiego Trybunału Praw Człowieka



Aby dokonać oceny wdrażania orzeczeń ETPC, Departament Wykonywania Wyroków Rady Europy opublikował fiszki na temat poszczególnych krajów. To ogólny przegląd głównych kwestii podniesionych w wyrokach i w decyzjach Trybunału oraz stanu ich wykonania przez stosowne kraje członkowskie Rady Europy... [Więcej](#)

[Więcej](#)

ONZ :

Rosyjskie weto wobec rezolucji potępiającej ataki chemiczne w Syrii



12 kwietnia Rosja zawetowała rezolucję ONZ potępiającą ataki chemiczne w Syrii dokonane przez reżim Baszara Al-Asada... [Więcej](#)

NATO :

Wielostronne porozumienie na rzecz zwalczania zagrożeń hybrydowych

11 września szereg państw członkowskich Unii Europejskiej i NATO



(Niemcy, Stany Zjednoczone, Finlandia, Francja, Łotwa, Litwa, Polska, Zjednoczone Królestwo i Szwecja) podpisało w Helsinkach memorandum na rzecz stworzenia "Europejskiego Ośrodka Doskonalenia przeciwko Zagrożeniom Hybrydowym"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Wizyta Jensa Stoltenberga w Waszyngtonie



Sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg, przebywający 12 kwietnia z wizytą w Waszyngtonie, wyraził zadowolenie z silnego zaangażowania Stanów Zjednoczonych w ramach Sojuszu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

OECD :

Wzrost stopy zatrudnienia w IV kwartale



Według komunikatu OECD z 13 kwietnia w IV kwartale 2016 roku stopa zatrudnienia na obszarze OECD wzrosła do 67,2%. W strefie euro wyniosła 65,7% i w porównaniu do III kwartału zwiększyła się o 0,2%... [Więcej](#)

Mniejsze obciążenia podatkowe dochodów z pracy w OECD



Według raportu OECD z 11 kwietnia w 2016 obciążenia podatkowe dochodów z pracy przeciętnego pracownika w krajach tej organizacji w dalszym ciągu spadały już 3. rok z rzędu. Wynosiły 36% kosztów siły roboczej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Migracje :

Nadzwyczajna relokacja i ochrona nieletnich



12 kwietnia Komisja przyjęła swoje 11. sprawozdanie z postępów w realizacji unijnych programów relokacji i przesiedleń w sytuacjach nadzwyczajnych. Komisja przyjęła też plan działania na rzecz lepszej ochrony nieletnich migrantów... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Włochy: przyjęcie planu na rzecz lepszego przyjmowania mniejszej liczby migrantów



12 kwietnia włoski parlament zatwierdził plan na rzecz lepszego przyjmowania osób wnioskujących o azyl. Ale ma on również ułatwić wydalenia i zahamować przyjazdy. Służy maksymalnemu rozparcelowaniu wnioskujących na całym terytorium - celem jest 2,5 wnioskodawcy na 1 000 mieszkańców... [Więcej](#)

UNHRC zwraca się o zawieszenie odsyłania wnioskujących o azyl na Węgry



10 kwietnia Biuro Wysokiego Komisarza ds. Uchodźców (UNHCR) zwróciło się "do krajów UE o tymczasowe zawieszenie wszelkiego odsyłania wnioskujących o azyl na Węgry". Powodem jest w szczególności nowe węgierskie prawo nakazujące zatrzymywanie osób wnioskujących o azyl, które pogarsza i tak już bardzo trudną sytuację uchodźców w tym państwie... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Turystyka wspiera grecką gospodarkę



Światowa Rada Podróży i Turystyki (World Travel and Tourism Council) wskazała w swoim raporcie na temat Grecji, że w 2016 roku łączny wkład sektora turystycznego stanowił 18,6% greckiego PKB (32,8 mld euro). Tak więc grecka gospodarka i zatrudnienie w dużym stopniu opierają się właśnie na tym sektorze... [Więcej](#)

Brytyjski raport na temat referendum 23 czerwca 2016 roku



12 kwietnia raport brytyjskiej Izby Gmin wykazał nieprawidłowości przy organizacji referendum w sprawie Brexitu w dniu 23 czerwca 2016 roku. Obce interwencje (podejrzane są Chiny i Rosja) mogły zafałszować wynik głosowania. Unieruchomienie stron Ministerstwa Spraw Wewnętrznych mogło utrudnić zapisanie się na listach wyborczych dziesiątkom tysięcy obywateli... [Więcej](#)

Tablica wyników wymiaru sprawiedliwości w UE



10 kwietnia Komisja Europejska opublikowała unijną tablicę wyników wymiaru sprawiedliwości. Ma ona za zadanie pomóc władzom krajowym poprawić system sądownictwa - dostarcza danych porównawczych... [Więcej](#)

Ponad 2 mld osób używa do picia skażoną wodę



Według raportu Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) z 13 kwietnia blisko 2 mld osób na świecie w dalszym ciągu wykorzystuje do picia skażoną wodę... [Więcej](#)

Publikacje :

Jak Stany Zjednoczone Europy mogą uratować Francję



Patrice Franceschi publikuje w wydawnictwie Editions de la Martiniere książkę "Combattre!", w której wyjaśnia, jak Stany Zjednoczone Europy mogą uratować Francję... [Więcej](#)

Kultura :

Festiwal Jazzkaar w Estonii



Od 21 do 30 kwietnia Estonia będzie żyła w rytmie muzyki jazzowej - odbędzie się szereg koncertów w ramach Festiwalu Jazzkaar... [Więcej](#)

Cambridge Literary Festival



Do 23 kwietnia miasto Cambridge gości festiwal literacki, w ramach którego odbywają się spotkania, tematyczne warsztaty na temat sztuki czytania i pisanie oraz promuje się literaturę. Prelegentami są wielka nazwiska świata literatury i tłumaczeń... [Więcej](#)

"Picasso prymitywny" w Muzeum Quai Branly



Do 23 lipca Muzeum Quai Branly-Jacques Chirac proponuje wystawę, która prezentuje twórczość Picassa oraz ścisłe relacje tego artysty ze sztukami Afryki, Oceanii, Ameryk, a także Azji... [Więcej](#)

Treasures from the Wreck of the Unbelievable - Damien Hirst



Do 3 grudnia Damien Hirst wystawia w Palazzo Grassi i w Punta della Dogana w Wenecji monumentalny artystyczny projekt zatytułowany "Treasures from the Wreck of the Unbelievable"... [Więcej](#)

Kalendarz :



21-23 kwietnia
Waszyngton DC

kwie.

Wiosenna sesja MFW i Banku Światowego

23
kwie.

23 kwietnia

Francja

Wybory prezydenckie (I tura)

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Laurent Boulay, Hanna Létang, Béatrice Manole,
Elise Mathevon, Lorène Weber.

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}